РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19  января 2021 года                                                                                                         № 8
Об информации о ходе исполнения

бюджета муниципального образования

«Колпаковский сельсовет» Курчатовского района

Курской области за 12 месяцев 2020 года
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с Положением о бюджетном процессе в Колпаковском сельсовете Курчатовского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Колпаковского сельсовета от 28.04.2020 года №188 Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 12 месяцев 2020 года (Приложение №1).

2. Расходование средств резервного фонда Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области за 12 месяцев 2020 год не производилось.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Колпаковского сельсовета                                                        Г.М. Леонова
Приложение №1

к Постановлению Администрации

Колпаковского сельсовета

Курчатовского района Курской области

От 19 .01.2020 года № 8
Информация

о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Колпаковский сельсовет» Курчатовского района

Курской области за 12 месяцев 2020 года

В бюджет муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 12 месяцев 2020 года поступило доходов в сумме 7423722,63 рублей, в том числе:

- налоговых и неналоговых доходов – 4193642,95 руб.

- финансовой помощи  - 3230079,68 руб., в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 643401 руб.,

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 1291858 руб.,

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета – 86843 руб.,
Субсидия на укрепление МТБ- 300000,00 руб.,

-прочие субсидии-139091,00 руб.,

-прочие межбюджетные трансферты-318266,00 руб.,
- Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов  - 554620,68 руб.

- Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов  --104000 руб.

Расходная часть бюджета муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области в ходе исполнения бюджета за 12 месяцев 2020 года составила  5750712,41 рублей.

Бюджет муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 12 месяцев 2020 года по доходам исполнен на 99,9%, по расходам на 69,2%.

Бюджетные ассигнования из местного бюджета направлялись, в первую очередь на выплату заработной платы с начислениями в сумме 1728532,60 руб.; на социальное обеспечение –ежемесячная доплата к пенсии-493007,90 руб., на оплату потребляемых топливно-энергетических ресурсов учреждениями Колпаковского сельсовета 97595,59 рублей; на уплату налогов – 7039 руб.

Численность работников органов местного самоуправления составляет 2 человека, затраты на их содержание (оплата труда) составили 636195,11 рублей.

Численность работников казенных учреждений составляет 5 человек, затраты на их содержание (оплата труда) составили 1092337,49 рублей. По муниципальному образованию «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.